
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – седьмое заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

07 февраля 2019                           г. Мичуринск                                             № 48 
 

О внесении изменений в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 31.07.2014 № 103 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»  

 

Рассмотрев проект решения Мичуринского районного Совета 

народных депутатов «О внесении изменений в решение Мичуринского 

районного Совета народных депутатов от 31.07.2014 № 103 «Об утверждении 

Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 

предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», внесенный главой Мичуринского района, в 

соответствии с частью  1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 - 

Ф3 «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 15 Федерального 

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Уставом района, учитывая заключение постоянной мандатной 

комиссии, по вопросам депутатской этики, местного самоуправления, 

организации контроля и противодействию коррупции, 

Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

1. Внести в решение Мичуринского районного Совета народных 

депутатов от 31.07.2014 № 103 «Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей» (далее – решение) следующие изменения и дополнения: 

1) наименование решения после слов «муниципальной службы» 

дополнить словами «в органах местного самоуправления Мичуринского 

района»; 



2 

 

2) часть 1 решения после слов «муниципальной службы» дополнить 

словами «в органах местного самоуправления Мичуринского района»; 

3) в приложении к решению: 

а) наименование после слов «муниципальной службы» дополнить 

словами «в органах местного самоуправления Мичуринского района»; 

б) в пункте 1.1 части 1 слово «высшей,» исключить; 

в) в абзаце первом части 2 слова «К должностям» заменить «К иным 

должностям»; 

г) приложение изложить в следующей редакции: 

                                                             «Приложение 

  к Перечню должностей муниципальной 

службы в органах местного 

самоуправления Мичуринского района, 

при назначении на которые граждане и 

при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны предоставлять 

сведения о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

иных должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Мичуринского района, 

замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

 

№ 

п/п 

Структурное 

подразделение органа 

местного 

самоуправления района 

группа 

должностей 

муниципальной 

службы 

наименование должностей 

муниципальной службы 

Администрация Мичуринского района 

1 отдел архитектуры и 

строительства  

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

2 отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

 

3 отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

4 отдел гражданской старшая ведущий специалист 



3 

 

обороны, чрезвычайных 

ситуаций, общественной 

безопасности, 

мобилизационной 

подготовки 

 отдела 

 

5 отдел муниципального 

заказа 

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

6 отдел по охране прав 

детства 

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

7 отдел по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав 

старшая  главный специалист 

отдела 

8 отдел ЗАГС старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

9 отдел экономики старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

10 отдел по управлению 

имуществом, 

землеустройству, 

налогам и сборам 

старшая 

 

 

ведущий специалист 

отдела 

 

 

11 правовой отдел старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

12 архивный отдел старшая ведущий специалист 

отдела 

13 отдел труда и 

социального развития 

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

14 отдел образования старшая ведущий специалист 

отдела 

Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации 

Мичуринского района 

15 отдел муниципального 

контроля  

старшая 

 

ведущий специалист 

отдела 

 

16 финансово-

экономический отдел 

старшая главный специалист 

отдела 

Финансовое управление администрации Мичуринского района 

17  старшая 

 

ведущий специалист 

управления 

18 бюджетный отдел старшая главный специалист 

отдела  

ведущий специалист 

отдела 

19 отдел бухгалтерского 

учета и отчетности 

старшая главный специалист 

отдела  



4 

 

ведущий специалист 

отдела 

Контрольно-ревизионная комиссия Мичуринского района 

20  старшая инспектор 

                                                                                .» 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенное в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную мандатную комиссию, по вопросам депутатской этики, местного 

самоуправления, организации контроля и противодействию коррупции 

Мичуринского районного Совета народных депутатов (председатель 

комиссии  С.С.Трушин).  

 

 

Председатель Мичуринского районного                    Глава  

Совета народных депутатов                                         Мичуринского района 

 

                                                А.К. Сухов                                    Г.Н. Шеманаева      

         


